
 
 

 
 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XII сессии IV созыва) 

 

от 14.08.2023                                                           № 130          

 

О внесении изменений в Положение 

о муниципальном контроле за испол-

нением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строи-

тельству, реконструкции и (или) мо-

дернизации объектов теплоснабже-

ния в Анадырском муниципальном 

районе, утвержденное Решением Со-

вета депутатов Анадырского муни-

ципального района от 20 декабря 

2021 года № 31  

 

 

В соответствии с частью 9 статьи 23 Федерального закона от  31 июля 2020 

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в со-

ответствие с законодательством Российской Федерации,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 

(или) модернизации объектов теплоснабжения в Анадырском муниципальном рай-

оне, утвержденное Решением Совета депутатов Анадырского муниципального 

района от 20 декабря 2021 года № 31следующие изменения: 

1.1. подпункт 2 пункта 2.5 исключить; 

1.2. пункт 2.7 исключить; 

1.3. подпункт 1 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:  

«1) наличие у Администрации сведений о причинении вреда (ущерба) или об 

угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при поступле-



нии обращений (заявлений) граждан и (или) организаций, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой 

информации, содержащих сведения об отклонении объекта муниципального кон-

троля от параметров индикаторов риска нарушения обязательных требований, от-

раженных в Приложении № 1 к настоящему Положению, или о соответствии таким 

параметрам;»; 

1.4. дополнить Приложением № 1 к Положению о муниципальном контроле 

за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству,  реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 

Анадырском муниципальном районе, согласно Приложению к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния в газете «Крайний Север».  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и разместить 

на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района. 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                                                             С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                                                      Ю.А. Лапочкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к Положению о муниципальном контроле 

за исполнением единой теплоснабжаю-

щей организацией обязательств по строи-

тельству,  реконструкции и (или) модер-

низации объектов теплоснабжения в Ана-

дырском муниципальном районе 

 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для опре-

деления необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении 

Администрацией Анадырского муниципального района муниципального контроля 

за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строи-

тельству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения 

 

1. Наличие неоднократных (три и более раз в год) обращений потребителей 

по вопросам нарушений обязательств единой теплоснабжающей организацией в 

части оказания услуг по теплоснабжению, технологическому присоединению и 

реализации мероприятий, предусмотренных схемой теплоснабжения.  

2. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации, 

перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объ-

ектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энер-

гетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схе-

ме теплоснабжения.  

3. Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня мероприя-

тий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснаб-

жения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эф-

фективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснаб-

жения.».  

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к Решению Совета депутатов  

Анадырского муниципального района 

от 14.08.2023 № 130 


